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AATYUKN gaBJIeHUA U YPOBHA

nepenaj AasneHunn

DMD 341

OKOHOMMWYHBIV AaTyuk anddpepeHumnansHoro AaeneHns. DMD
341 npegHasHayeH Ang U3MepeHus OaBreHUss HearpeCcCuBHbIX
rasoB n Bo3Ayxa. KpemHVeBbIi YyBCTBUTEMbHBLIN 3NEMEHT
obecneunBaeT BbICOKME METPONOrMYECKNe XapaKTEPUCTUKU U
OTNINYHYIO JONTOBPEMEHHYIO CTabUMbHOCTb.

O6nactn NnpumeHeHus:
* KOHTPOSb 3aCOPEHHOCTM (HUMNLTPOB
* KOHAULIMOHUPOBaHNE

TEXHNYECKWME NAPAMETPHbI

OVAMNA3OHbI JABINEHNA

HomuHanbHoe aaenexve Py, mbap 6 10 20
OudbbepeHunansHoe aasneHne Py, m6ap +6 +10 +20
Meperpyska, mb6ap 100 100 200

BbIXOOHOW CUMHAT / MATAHUE
CraHpapTHOe ucronHeHune: 2-x nposogHoe Tok 4...20 mA / U= 8...32 B/R

. Tok 0...20 MA / U_= 14...30 B
[ononHutenbHo: 3-X NPOB. UCMOMHEHNE B

XAPAKTEPUCTUKA

P > 160 mbap
40 <P, <160 mbap 1% O
P, < 40 mbap 2% On

OcHoBHast NOrpeLHoCTb

2-npoBoAHoOe KncrosHeHne: R
3-npoBoAHoOe ucrornHexve: R
3-npoBoAHoe ncnosHeHune: R

ConpoTvBReHne Harpy3sku

BrnvsiHue oTknoHeHus Hanps>XeHua

0,05% On/10 B
MUTaHUSA U CONPOTUBMEHUS HArpy3k1 Ha

0,05% OW/kOm
NOrpeLuHoCTb
[JonroBpemeHHas cTabunbHOCTb <+ 0,2 % OW/rog
Bpemsi oTknuka < 5 Mcek.
BIIMAHUNE TEMIEPATYPbI
HomuHanbHoe naenexue Py, < 10 mbap

[ononHuTtensHas NorpewwHocTb
[nana3oH TepmokomneHcauum [°C]

TEMMNEPATYPHbIV OVAMASOH

0,3%/10 °C

Mamepsiemasi cpega [°C] -25...125
Okpyxatowas cpega [°C] -25...85
XpaHeHue [°C] -40...100

SJIEKTPUYECKOE MNPUCOEOVHEHNE
CrtaHgapTtHoe ucnosnHeHue - IP 67 Pasbem DIN 43650
HononHutensHo - IP 67

MEXAHWYECKOE NMPUCOEAONHEHWVE

CraHgapTHoe ucnonHeHve G1/8 BHyTP.,

KOHCTPYKLUNOHHBIE MATEPUATbI
YyBCTBUTENBHbLIN ANEMEHT
Kopnyc, wryuep
YnnoTHeHne MonuypetaH
MewmbpaHa Kpemnuit, RTV, Hukenb

parynk aasnenns DMD 341 Ha cavite b1 CEHCOPC PYC

ANIOMUHUIA aHOANPOBAHHbIN

KabenbHbi BBog PG7/2 m kabens (IP 67)

/ H1nenb @ 6,6 x11

[Ivanasonbl 0.6 £o 0..1000 m6ap, auddepeHumansHoe
0,35/112% an

0/4..20 mA; 0...10 B w gp.

OcH. norpeLuHocTb

BbixoaHoi curHan

MpucoennHedne G 1/8 (BHyTp.), Hunnens & 6 MM
CeHcop  KpemHueBbIit TEH30PE3UCTUBHBIA
tcpegsl  -25..125°C
MpumeHerne  KoHTponb nepenaga faBneHus:

* POV3BOACTBO CTeKMa, KUpnuya

* BEHTUNALVS W KOHAVLMOHMPOBaHHE
* (YUCTbIE KOMHATBI»

* KOHTPONb 3arPA3HEHHOCTY UMETPOB

Mbinesnarosawurta oo P67

[wnanasoH gaenexui ot 6 mb6ap go 1000 mGap
MexaHu4yeckoe npucoegnHerve G1/8 BHyTp u Ap.
MpoyHas BMOpOyCTOMUMBas KOHCTPYKLNS
KomnakTHbI antoMUHUEBBIN KOpnyc

ce &

DMD 341

Hanpsxenwve: 0...10 B/ U= 14...30 B

0,35% AN "

40 60 100 160 250 400 600 1000
+40 160 +100 +160 +250 +400 +600 +1000
350 350 1000 1000 1000 1000 3000 3000
[(U,-U, ,,.)/0,02] Om
500 Om
10 kOm
< 20 mbap < 250 m6ap > 250 mbap
0,25%/10 °C 0,15%/10 °C 0,08%/10 °C
0...60 °C

/ Pazbem M12x1 (4 KOHT)
/ Qpyroe - nop 3aka3

/ Opyroe - noa 3aka3

KpemHuii, cTekno, kepamuka, HUKenb

MPOU3BOAMTEAD OCTABASET 30 COOOM MPABO OE3 CNELMAABHOTO YBEAOMAEHMS

BHOCUTb M3MEHEHUA B KOHCTPYKLMIO, BHELLIHWM BUA U/UAM KOMMAEKTALUIO
TOBAPA, HE MPUBOAALLIME K YXYALLIEHUIO €ro KA4eCTBEHHbIX XAPAKTEPUCTHK.
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AATYUKN OaBJlIeHUss U YPOBHA

TEXHUNYECKUE NAPAMETPbI (npogomkeHue) DMD 341

NMPOYEE

MoTpebneHne Toka Makc. 25 MA Ansi TOKOBOrO BbIXOAHOIO curHana / Makc. 7 MA onsi BbIXOAHOMO cUrHarma no HanpspkeHuo
Cpok cnyo6bl >100 x 10° UMKINOB HarpyxeHus
Bec 250 r

(1) O — OunanasoH n3mepeHuii.

PASMEPbLI / COEONHEHWNA DMD 341

FabapuTHbIE 1 NPUCOEOUHUTENbHbIE pa3mepbl

Crangapt Bepcusi ¢ nHgnkatopom
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AATYUKN gaBJIeHUA U YPOBHA

PASMEPbI / COEOUNHEHWNA

CxemMa noakIo4eHus

2-X NPOBOAHOE UCMOSHEHNE

(BbIXOOHOW CcurHan - Tok)

3-X NPOBOAHOE UCMONHEHNe

(BbIXOAHOW CUrHan - HanpsixeHve)

MuTaHue +

KOO 3AKASA OJ1A DMD 341

DMD 341

N3MEPAEMOE JABJIEHVE

[nddepeHumansHoe (6...1000 mbap) 330
M36biTouHOoEe (6...1000 mbap) 331

OVATMASOH
0...6 mbap
0...10 mbap
0...20 m6ap
0...40 m6ap
0...60 m6ap
0...100 mbap
0...160 mbap
0...250 mbap
0...400 mbap
0...600 mbap
0...1000 mbap
-6...6 mbap
-10...10 mbap
-20..20 mbap
-40...40 mbap
-60...60 mbap
-100...100 mbap
-160...160 mbap
-250...250 mb6ap
-400...400 mbap
-600...600 mbap
-1000...1000 mbap

MEPErPY3KA
100 mbap
100 m6ap
200 mbap
350 mbap
350 mbap
1000 mbap
1000 mbap
1000 mbap
1000 mbap
3000 mbap
3000 mbap

100 m6op

100 mbap

200 mbap

350 mbap

350 mbap
1000 mbap
1000 mbap
1000 mbap
1000 mbap
3000 mbap
3000 mb6ap

[pyrow (yka3aTb npu 3akase)

Mutanue + /A\
p (A) p [ \
Vo
MutaHwue -
' U
Mutanne -
Bobixoa +
OnekTpuyeckoe DIN43650 M12x1 KabenbHblit
npucoeamHeHne BBOA
2-x npo.. | MutaHne + 1 1 Genbii
MutaHwne - 2 2 KOPWYHEBBIN
3asemneHune @ 4 KEnT./3en.
3-X npos.. MuTtaHne + 1 1 Gernbin
MuTaHwre - 2 2 KOPWYHEBbIN
Bbixon + 3 3 3enéHbIN
3asemneHne e 4 XEnT./3en.

XXX XXXX

0060
0100
0200
0400
0600
1000
1600
2500
4000
6000
1001
S006
S010
S020
S040
S060
$100
S$160
S§250
S$400
S600
$102
9999

X

3-X NPOBOAHOE UCMONHEHNe
(BbIXOAHOW cUrHan - Tok)

MuTaHne +

—1 |

MuTaHne -

Bbixoa +

XXX XXX X

XXX
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AATYUKN OaBJlIeHUss U YPOBHA

KOL 3AKA3A [J1A DMD 341 (npogomxeHue)

DMD 341 XXX  XXXX X X XXX XXX X XXX

AHAJIOIOBbIV BbIXOOHOWM CUHAN
4...20 mA / 2-x npoB.
0...20 MA / 3-x npoB.
0...10 B/ 3-x npos..
(1248) MA / 2-x npoB.
(10£10) MA / 3-x npos. S2
(5+5) V / 3-x npos. S3
[Opyrown (ykasatb npu 3akase) 9
OCHOBHAA MNMOrPELWHOCTb
0,35% (P, > 160 mbap)
1% (P, = 40...160 mbap)
2% (P, < 40 mb6ap)
[Opyras (yka3atb npu 3akase)
)
)

w N =

(@]
=

0,35% ¢ npotokornom (P > 160 m6ap

1% c npotokonom (P, = 40...160 m6ap

2% ¢ npotokosiom (P < 40 m6ap)
ONEKTPUYECKOE MNMPUCOEONHEHWNE
Pasbem DIN 43650 (IP 65) 100

Pazbem M12x1 (4-koHT.) (IP 67) MO0

Ka6enbHbin BBoA Pg 7/2 m kabens (IP 67) 400

KabenbHbin BBOA 6€3 TPYOKM
KOMMeHcaunm atMocthepHOro AaBrneHns

rCw®oQ@ow

TAO

[Opyroe (ykasaTb npu 3akase) 999
MEXAHNYECKOE NMPNCOEANHEHUE
G1/8 BHYyTp. Q00
Hvnenb @ 6,6 x 11 YO0
[pyroe (yka3aTb npu 3akase) 999
YMJIOTHEHUE
MonuypetaH (PUR) 6
VCMOJTHEHUE
CTtaHgapTHOe (aganTupoBaH K akcnnyartauum B PO) 00R
[Opyroe (ykasaTb npu 3akase) 999

Mpumep
DMD 341 330-0060-1-G-100-Q00-6-00R

NPUHALOJIEXXHOCTU

ANEKTPUYECKUE MPOYEE
[on. an. po3eTkn Bbnokn nutaHus
[Hon. kabenu WHavkaTopbl

MogpobHee 03HAKOMUTBLCS € MOSHBIM MEPEYHEM aKCECCyapOB U UX XapakTepucTikamu Bel moxeTe Ha canTe http://www.bdsensors.ru
B pasgene NprvHagnexHocTu
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